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LEHTIMÄEN VUOKRATALOT JA VANHUSTENKOTIYHDISTYS RY:N 
OIKAISUVAATIMUS KOSKIEN KAUPUNGINHALLITUKSEN 
YLEISAVUSTUSPÄÄTÖSTÄ

Kaupungin  yleis-  ja  kohdeavustukset  ovat  olleet  yleisesti  haettavissa 
12.2.2026  klo  15  mennessä.  Yhteisessä  haussa  on  ollut  haettavana 
Alajärven  kaupunginhallituksen  ja  elinvoimalautakunnan  jakamat 
avustukset. 

Alajärven kaupunginhallitus on kokouksessaan 16.3.2026 §:n 29 kohdalla 
käsitellyt  yleishallinnon  varoista  haettuja  avustushakemuksia.  Lehtimäen 
Vuokratalot ja Vanhustenkotiyhdistys ry haki kaupunginhallitukselta 5.000 
euron  avustusta  tyhjien  asuntojen  sähkölaskuihin  ja  3.000  euron 
kohdeavustusta  puuverhouksien  ja  sokkeleiden  huoltoon  tarvittaviin 
välineisiin ja maaleihin. Kaupunginhallitus ei myöntänyt yleisavustusta eikä 
kohdeavustusta Lehtimäen Vuokratalot ja Vanhustenkotiyhdistys ry:lle.  

Lehtimäen  Vuokratalot  ja  Vanhustenkotiyhdistys  ry  on  hakenut 
kaupunginhallituksen  päätökseen  oikaisua.  Lehtimäen  Vuokratalot  ja 
Vanhustenkotiyhdistys  ry  pyytää  oikaisuvaatimuksessaan  huomioimaan 
sen,  että  kyseessä  on  voittoa  tavoittelematon  yleishyödyllinen  yhdistys. 
Yhdistys  lähettämässään  oikaisuvaatimuksessaan/kirjeessään  toivoo 
Alajärven  kaupungin  tukevan  sen  toimintaa,  joka  ei  ole  tuottavaa 
liiketoimintaa,  vaan  ikäihmisten  ja  kehitysvammaisten  asumisen 
mahdollistamista  itsenäisesti  kodeissaan.  Yhdistys 
oikaisuvaatimuksessaan/kirjeessään  esittää,  että  kaupunki  myöntää 
10.000  euron  avustuksen.  Oikaisuvaatimus/kirje  kokonaisuudessaan  on 
liitteenä.

Oikaisuvaatimuksen käsittely

Yleisavustukset  ovat  kunnan  harkinnanvaraisia  avustuksia,  joiden 
sallittavuutta arvioidaan kunnan yleistä toimialaa koskevan kuntalain 7 §:n 
perusteella  sekä  yleisten  hallinto-oikeudellisten  periaatteiden  avulla. 
Kaupungin  yleis-  ja  kohdeavustusten  myöntämisessä  sovellettavaksi 
tulevat  1.2.2023  voimaan  tulleet  Alajärven  kaupungin  avustusten 
myöntämistä koskevat ohjeet.  

Alajärven kaupungin avustusohjeen mukaan yleis- ja kohdeavustuksia ei 
myönnetä  toimijalle,  jonka  pääasiallinen  tarkoitus  on  tuottaa  voittoa. 
Ohjeen mukaan yleisavustus  on tarkoitettu hakijan  toimintasuunnitelman 
mukaisen yhdistystoiminnan tukemiseen. Yhdistyksen toimittaman vuoden 
2025  toimintasuunnitelman  mukaan  Lehtimäen  Vuokratalot  ja 
Vanhustenkotiyhdistys  ry:n  tarkoitus  on  tarjota  ikäihmisille  ja  muille 
asuntoja tarvitseville vuokra-asuntoja.

Kaupunki ei ole myöntänyt oikaisuvaatimuksen tekijälle avustusta, koska 
Lehtimäen Vuokratalot ja Vanhustenkotiyhdistys ry:n pääasiallinen toiminta 
muodostuu  asuntojen  vuokraamisesta.  Asuntojen  vuokraustoiminta  on 
luonteeltaan elinkeinotoimintaa riippumatta siitä, onko toiminnan harjoittaja 
rekisteröity  yhdistys  tai  muutoin  yleishyödylliseksi  katsottava  yhteisö. 
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Yhdistyksen  taloissa  asuu  hakemuksen  mukaan  ikäihmisten  ja 
kehitysvammaisten  lisäksi  myös  muita  henkilöitä,  mikä  osaltaan  viittaa 
siihen,  että  toiminta  ei  rajoitu  yksinomaan  erityisryhmien  asumisen 
tukemiseen. Hakija hakee avustusta tyhjien asuntojen sähkölaskuihin sekä 
rakennusten  ulkoverhousten  ja  sokkeleiden  huoltotöihin.  Näiden  kulujen 
kattaminen ei ole avustusohjeen tarkoituksen mukaista.

Liite: Oikaisuvaatimus

Oheismateriaali:
- Avustushakemus
- Säännöt 27.8.2024
- Tilinpäätös 2024
- Toimintasuunnitelma 2025

Valmistelija: hallintopäällikkö Henna Matintupa, p. 040 522 2656, 
henna.matintupa(at)alajarvi.fi

Kj

Kaupunginhallitus hylkää oikaisuvaatimuksen valmistelutekstissä esitetyin 
perusteluin.

Khall

Mika  Ala-Mattinen  esitti,  että  yhdistykselle  myönnetään  5.000  euron 
avustus. Ala-Mattisen esitys raukesi kannattamattomana.

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan esityksen.
_________


